
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF dott. Parente Giampaolo

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

87 02/12/2020 17 6

Oggetto: 

Oggetto: Decreto Legislativo n. 152/06 - art. 208  - VELPLAST Srl - Sede Legale: Via Velina n. 
96  - 84040 Castelnuovo Cilento (SA) - Ubicazione Impianto: Zona Industriale - 82020 
Campolattaro (BN). P. IVA 04944200650. Autorizzazione nuovo Impianto di messa in riserva e 
recupero di rifiuti plastici non pericolosi di cui al D.D n. 69 del 20.08. 2020 - Modifica non 
sostanziale e Cambio Rappresentante legale.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

VISTE
- La D.G.R.C. n. 619 dell’8 Novembre 2016, la D.G.R.C. n. 249 del 3 maggio 2017, nonché il DPGRC n.

194  dell’  11  maggio  2017  di  conferimento  dell’incarico  dirigenziale  presso  la  ex  UOD  500612
“Autorizzazioni ambientali e Rifiuti” Benevento oggi 501706. 

PREMESSO CHE
 sul Supplemento ordinario alla G.U. n. 88 del 14 aprile 2006 – Serie generale – è stato pubblicato
 il D. Lgs. vo 3 Aprile 2006 n. 152 “Norme in materia Ambientale “;
 l’art. 208 disciplina l’autorizzazione unica per i nuovi impianti di smaltimento e di recupero rifiuti;
 le procedure per l’approvazione dei  progetti  e l’autorizzazione all’esercizio degli  impianti  di  stoccaggio

provvisorio e recupero rifiuti è regolamentata nella Delibera di Giunta Regionale della Campania n. 8 del
15.01.2019;

 La Velplast Srl con sede Legale in Castelnuovo Cilento (SA) alla Via Velina n.96 e con sede Impianto sito
in  Campolattaro  (BN)  alla  Zona  Industriale  Snc  -  P.  Iva  04944200650,  legalmente  rappresentata  è
autorizzata ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi alla costruzione e all’esercizio dell’ impianto di
recupero di rifiuti non pericolosi plastici rilasciato con Decreto Dirigenziale n. 69 del 20.08.2020;

 La stessa azienda con nota del 2 novembre 2020, acquisita al ns. prot. n. 2020.514895 di pari data, ha
presentato  istanza  del  nuovo  Amministratore  Unico  dell’impresa  Sig.  BRUSAFERRI  REMO,
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS***
***OMISSIS*** Nominato con atto del 01/10/2020 e data di iscrizione alla CC.II.AA del 27/10/2020; intesa
ad ottenere il cambio del Rappresentante Legale della ditta di che trattasi  e la modifica non sostanziale
del progetto approvato con Decreto Dirigenziale rilasciato e in possesso dell’azienda;

 Questa UOD con nota prot. 526363 del 06.11.2020 ha richiesto integrazione documentale;
 L’azienda con nota del 06.11.2020, acquisita al ns. prot. n.0549961, di pari data ha trasmesso perizia

asseverata per la modifica non sostanziale degli scarichi a firma di tecnico abilitato;
 L’Ente Idrico Campano con nota prot 22541 del 23.11.2020, acquisita al ns. prot. n.  555146, di pari data

ha trasmesso il nulla osta con parere favorevole alla modifica progettuale degli scarichi;
 La stessa azienda con pec del  30 novembre 2020,  acquisita  al  ns.  prot.  n.  568646,  di  pari  data,  ha

trasmesso ulteriore documentazione identificativa dei soci e propedeutica per l’avvio del procedimento
amministrativo; 

 Questa UOD con nota prot. 571821 del 01.12.2020 ha avviato il procedimento amministrativo;
CONSIDERATO CHE

 la richiesta di cambio del rappresentante legale e della modifica non sostanziale presentata è accoglibile;
VISTO

 il D. Lgs. 152/06 e ss. mm. e ii.;
 la D.G.R. 386/2016 e la Deliber n. 8 del 15,01.2019
 Il D.D. n.69 del 20/08/2020;

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dalla  UOD  –  Autorizzazioni  Ambientali  e  rifiuti  di  Benevento  nonché
dell'attestazione di regolarità resa dalla Posizione Organizzativa competente,

DECRETA
 per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:
 PRENDERE ATTO  della richiesta di cambio del Rappresentante Legale, nonché Amministratore Unico,

della società La Velplast Srl con sede Legale in Castelnuovo Cilento (SA) alla Via Velina n.96 e con sede
Impianto  sito  in  Campolattaro  (BN)  alla  Zona  Industriale  Snc  -  P.  Iva  04944200650,  legalmente
rappresentata è autorizzata ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs 152/06 e smi alla costruzione e all’esercizio
dell’  impianto di  recupero di  rifiuti  non pericolosi  plastici  rilasciato con Decreto  Dirigenziale n.  69 del
20.08.2020;

 Della  nomina  e  cambio  del  nuovo  Amministratore  Unico  dell’impresa,  nella  persona  del  Sig.
BRUSAFERRI  REMO, ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***  ***OMISSIS***
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMISSIS*** Nominato con atto del 01/10/2020 e data di iscrizione alla
CC.II.AA del 27/10/2020;

 Della modifica non sostanziale e dei  lavori  a completamento  del  progetto  approvato con Decreto
Dirigenziale precedentemente rilasciato e in possesso dell’azienda;

CONFERMARE tutte le prescrizioni ambientali e gestionali contenute nel predetto Decreto Dirigenziale D.D. n. .
69 del 20.08.2020 escluse quelle presentate nella presente “modifica non sostanziale” del presente atto ai sensi
dell’articolo 208 del D.Lgs. 152/06 e DGRC n. 8/2019;



STABILIRE CHE
 la  Ditta Velplast Srl  al termine dei lavori, o anche nel caso di un loro completamento in anticipo rispetto al tempo

massimo previsto, provvederà a dare comunicazione alla UOD – Autorizzazioni Ambientale e Rifiuti Benevento della
Regione Campania – Via Santa Colomba C. Direzionale Benevento trasmettendo apposita perizia asseverata a firma
del  Direttore dei  lavori  e/o di  Tecnico abilitato,  attestante la  conformità dei  lavori  effettuati  rispetto a quelli
previsti nel progetto approvato e delle modifiche non sostanziali apportate:

 almeno 10 (dieci) gg. prima dell’avvio dell’esercizio provvisorio dell’impianto dovrà essere trasmessa  la Polizza
fidejussoria a prima escussione in favore del Presidente della Giunta Regionale della Campania per eventuali danni
all’ambiente che possono determinarsi nell’esercizio dell’attività svolta;  la garanzia finanziaria,  così come ogni
altra appendice, deve essere conforme a quanto previsto al punto 5 dell’allegato 1 alla D.G.R. n. 8/2019 e consegnata
in originale e la firma del sottoscrittore per conto dell’Azienda di credito o della Compagnia di Assicurazioni, deve
essere autenticata da un notaio, che dovrà altresì attestare che il soggetto ha titolo a sottoscrivere tale Atto;

 L’esercizio dell’avvio effettivo dell’impianto sarà autorizzato,  con successivo atto monocratico o nota di presa
d’atto, ad avvenuta consegna di attestazione dei lavori effettuati in conformità a quanto autorizzato e alla consegna
della polizza fidejussoria in originale per il periodo di 10 anni più uno per il ripristino ambientale dell’area ove insiste
l’impianto;  le  modalità  di  gestione  dell’impianto  e  l’esercizio  dell’impianto  restano immutate  rispetto  a
quanto già stabilito con il Decreto Dirigenziale sopra enunciato e la scadenza è quella prevista dal D.D.
n.69 del 20.08.2020 e le modifiche apportate dal presente atto;

 la presente autorizzazione di presa d’atto non esonera la Ditta a munirsi di  ogni altro provvedimento,
parere,  nulla  osta di  competenza di  altre Autorità,  previsti  dalla  normativa  vigente per l'attività  di  che
trattasi; in particolare porre particolare attenzione anche le norme antincendio come da la Circolare del
Ministero dell’Ambiente, prot.  0004064 del 15/03/2018, recante “Linee Guida per la gestione operativa
degli  stoccaggi  negli  impianti  di  gestione rifiuti  e per  la prevenzione rischi”  e  darne comunicazione a
questa UOD di Benevento e Delibera GRC n. 223 del 20.05.2019;

DI FAR PRESENTE:
 che avverso il  presente  decreto  è  ammesso,  ai  sensi  dell'art.  3  comma 4 della  L.  n.  241/90 e ss.mm.ii.,  ricorso

giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei rispettivi termini
di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.

NOTIFICARE  il  presente Decreto alla società Velplast Srl con sede legale in atti e ubicazione nel Comune di
Campolattaro (BN) – Zona Industriale;
TRASMETTERE  copia  del  presente  decreto  al  Sindaco  del  Comune  di  Campolattaro,  all'Amministrazione
Provinciale di Benevento, all' A.R.P.A.C, all ‘ASL BN1, Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale -
Ente Idrico Campano – Distretto CALORE IRPINO, ai Vigili  del Fuoco Comando di Benevento, alla Direzione
Generale UOD 50.17.00 – Via A. De Gasperi n. 28 – Napoli;
INVIARE il presente decreto, telematicamente, alla Regione Campania – Sezione Amministrazione Trasparente
“regione Casa di Vetro” per la pubblicazione.

Dott. Giampaolo Parente
   


